
3 491573 834760

(Įmonės pavadinimas)

TARPTAUTINIO VERSLO ORGANIZAVIMO IR VERSLO FUNKCIJŲ PERKĖLIMO Į UŽSIENĮ

Nr.

(Užpildymo data)

Y Y Y Y – M M – D D

VPU-01 (VIENKARTINĖ)

M. STATISTINĖ ATASKAITA

Pateikiama iki balandžio 15 d.

Lietuvos statistikos departamento
Duomenų parengimo skyriui

Pateikia nefinansinės valstybės ir savivaldybių įmonės, akcinės ir
uždarosios akcinės bendrovės, kooperatinės bendrovės, užsienio
įmonių filialai, žemės ūkio bendrovės, viešosios įstaigos.

Lietuvos statistikos departamentas garantuoja gautų
statistinių duomenų konfidencialumą

Adresas

Pagrindinės ekonominės veiklos kodas (EVRK 2 red.)

Pagrindinės ekonominės veiklos pavadinimas (EVRK 2 red.)

Įmonės, įstaigos kodas registre

Adresas, ekonominė veikla nurodomi tik tuo atveju, jei jie pasikeitė

Kviečiame teikti statistines ataskaitas internetu
estatistika.stat.gov.lt

Statistinis formuliaras patvirtintas
Lietuvos statistikos departamento generalinio direktoriaus
2021 m. kovo 8 d. įsakymu Nr. DĮ-84

Informacija apie asmens duomenų apsaugą ir tvarkymą
skelbiama stat.gov.lt/asmens-duomenu-apsauga



1 491573 834823

2

Transportas, logistika ir sandėliavimas

Rinkodara, pardavimas, garantinis aptarnavimas

Administravimas ir valdymas

Informacinės technologijos

Prekių ar žaliavų (medžiagų) gamyba (apima EVRK 2 red. sekcijų kodus
B, C, D, E ir F)

Inžinerinės ir kitos susijusios techninės paslaugos

Moksliniai tyrimai ir eksperimentinė plėtra

Dirbančiųjų skaičius

1.1. Kuo tiksliau įvertinkite dirbančiųjų pagal vykdomas funkcijas skaičių Jūsų įmonėje 2020 m. pabaigoje.

Pateikiami tik Jūsų įmonėje dirbantys asmenys; neįskaitomi dukterinėse ir kitose įmonėse dirbantys asmenys. Asmenys, atliekantys

daugiau nei vieną funkciją, priskirtini prie pagrindinės atliekamos veiklos, kurią asmuo vykdo didžiąją darbo laiko dalį.

Iš viso (visos funkcijos)

Kodas

110

111

113

114

115

116

117

118

Kitos funkcijos (apsaugos, valymo ir kitos pagalbinės funkcijos) 119

Įmonės kodas
registre

VPU-01 (vienkartinė)

I SKYRIUS
DIRBANČIŲJŲ SKAIČIUS PAGAL VERSLO FUNKCIJAS

Pažymėkite funkciją, kurią laikote pagrindine

2.1. Ar 2018–2020 m. Jūsų įmonė tiesiogiai pirko prekes ar žaliavas (medžiagas) bei paslaugas iš kitų įmonių užsienyje?

II SKYRIUS
TARPTAUTINIAI SANDORIAI

Prekės ar žaliavos
(medžiagos)

210

Paslaugos 211

Kodas NE TAIP
*Jei pažymėjote „Taip“ tik „Prekės ar žaliavos (medžiagos)“, pereikite prie 2.2 klausimo ir praleiskite
2.3 klausimą

*Jei pažymėjote „Taip“ tik „Paslaugos“, pereikite prie 2.3 klausimo

*Jei pažymėjote „Taip“ tiek „Prekės ar žaliavos (medžiagos)“, tiek „Paslaugos“, tęskite ataskaitos pildymą

*Jei pažymėjote „Ne“ tiek „Prekės ar žaliavos (medžiagos)“, tiek „Paslaugos“, pereikite prie 2.4 klausimo

2.2. Kokias prekes ar žaliavas Jūsų įmonė pirko iš kitų užsienio įmonių 2018–2020 m.?

Žemiau pateiktuose klausimuose atsakymą “TAIP” žymėkite tik tada, kai vidutinė metinė tam tikros rūšies pirktų ar parduotų
prekių ar žaliavų (medžiagų) bei paslaugų vertė viršijo 100 000 EUR. Jei ji buvo mažesnė nei 100 000 EUR, žymėkite atsakymą
”NE”.

Mašinos ir kita techninė įranga, kurią naudoja Jūsų įmonė

Jūsų įmonės sukurtos, tačiau kitoje šalyje pagamintos prekės, skirtos
perparduoti vidaus ar užsienio rinkose

Kitos prekės

Prekės, kurias sukūrė ir pagamino kita įmonė perpardavimui vidaus ar
užsienio rinkose

Komponentai, kurie yra Jūsų gaminamo produkto dalis

ES šalys

Žaliavos ar medžiagos, kurios naudojamos Jūsų pačių gamybos procese

Kodas

221

222

223

224

225

226

Kitos Europos
šalys, įskaitant

Jungtinę Karalystę

NE

TAIP

Kitos pasaulio
šalys

TAIP TAIP

Iš kurios geografinės vietovės?



0 491573 834855

3Įmonės kodas
registre

VPU-01 (vienkartinė)

2.4. Ar 2018–2020 m. Jūsų įmonė tiesiogiai pardavė prekes ar žaliavas (medžiagas) bei paslaugas kitoms įmonėms užsienyje?

Prekės ar žaliavos
(medžiagos)

241

Paslaugos 242

Kodas NE TAIP
*Jei pažymėjote „Taip“ tik „Prekės ar žaliavos (medžiagos)“, pereikite prie 2.5 klausimo ir praleiskite
2.6 klausimą

*Jei pažymėjote „Taip“ tik „Paslaugos“, pereikite prie 2.6 klausimo

*Jei pažymėjote „Taip“ tiek „Prekės ar žaliavos (medžiagos)“, tiek „Paslaugos“, tęskite ataskaitos pildymą

*Jei pažymėjotete „Ne“ tiek „Prekės ar žaliavos (medžiagos)“, tiek „Paslaugos“, pereikite į III skyrių

2.3. Kokias paslaugas jūsų įmonė pirko iš kitų įmonių užsienyje 2018–2020 m.?

Informacinių ir ryšių technologijų (toliau – IRT) paslaugos

Administravimo ir valdymo paslaugos

Mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros paslaugos

Inžinerinės ir kitos techninės paslaugos

Rinkodaros, pardavimo ir garantinio aptarnavimo paslaugos

ES šalys

Transporto, logistikos ir sandėliavimo paslaugos

Kodas

231

232

233

234

235

236

Kitos Europos
šalys, įskaitant

Jungtinę Karalystę

NE

TAIP

Kitos pasaulio
šalys

TAIP TAIP

Iš kurios geografinės vietovės?

Kitos paslaugos 237

2.5. Kokias prekes ar žaliavas (medžiagas) Jūsų įmonė pardavė kitoms užsienio įmonėms 2018–2020 m.?

Mašinos ir kita techninė įranga, kurią naudoja Jūsų klientai užsienyje

Jūsų įmonės sukurtos galutinės prekės perpardavimui

Kitos prekės

Kitos įmonės sukurtos galutinės prekės, perpardavimui

Komponentai, kuriuos Jūsų klientai užsienyje naudoja kaip savo produkto dalį

ES šalys

Žaliavos ar medžiagos, kurias naudoja Jūsų klientai užsienyje savo gamybos
procese

Kodas

251

252

253

254

255

256

Kitos Europos
šalys, įskaitant

Jungtinę Karalystę

NE

TAIP

Kitos pasaulio
šalys

TAIP TAIP

Į kurią geografinę vietovę?



0 491573 834886

4Įmonės kodas
registre

VPU-01 (vienkartinė)

2.6. Kokias paslaugas Jūsų įmonė pardavė kitoms įmonėms užsienyje 2018–2020 m.?

Informacinių ir ryšių technologijų (toliau – IRT) paslaugos

Administravimo ir valdymo paslaugos

Mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros paslaugos

Inžinierinės ir kitos techninės paslaugos

Rinkodaros, pardavimo ir garantinio aptarnavimo paslaugos

ES šalys

Transporto, logistikos ir sandėliavimo paslaugos

Kodas

261

262

263

264

265

266

Kitos Europos
šalys, įskaitant

Jungtinę Karalystę

NE

TAIP

Kitos pasaulio
šalys

TAIP TAIP

Į kurią geografinę vietovę?

Kitos paslaugos 267

Rinkodara, pardavimas ir, garantinis aptarnavimas

Informacinių ir ryšių technologijų (toliau – IRT) paslaugos

Inžinerinės ir kitos susijusios techninės paslaugos

Administravimo ir valdymo funkcijos

Transportas, logistika ir sandėliavimas

Į Jūsų įmonių
grupės įmones

Prekių ar žaliavų (medžiagų) gamyba

Kodas

321

322

323

324

325

326

Į kitas
įmones

Perkelta visa
funkcija

Moksliniai tyrimai ir eksperimentinė plėtra 327

III SKYRIUS
VERSLO FUNKCIJŲ PERKĖLIMAS Į UŽSIENĮ

Verslo funkcijų perkėlimas apima visos funkcijos, kuri buvo vykdoma Jūsų įmonėje ar kitoje įmonėje pagal sutartį Lietuvoje,
arba funkcijos dalies perkėlimą.
Šiame skyriuje neklausiama apie veiklos plėtrą kitose įmonėse, nesusijusią su verslo funkcijų perkėlimu.

3.1. Ar Jūsų įmonė perkėlė savo funkcijas / veiklą į kitą įmonę užsienyje 2018–2020 m.?

TAIP

NE, bet svarstė tai

NE

→ Pereikite prie 3.2 kl.

→ Pereikite prie 4.2 kl.

→ Pereikite prie V skyriaus

3.2. Kokias funkcijas Jūsų įmonė perkėlė į užsienį 2018–2020 m.?

Pažymėkite visus tinkamus atsakymus.

Jei parinkties stulpelis „Perkelta visa funkcija“ nepažymėtas, tai reiškia, kad dalis verslo funkcijos lieka įmonėje.

Kitos funkcijos 328



8 491573 834925

5Įmonės kodas
registre

VPU-01 (vienkartinė)

3.3. Kur jūsų įmonė perkėlė verslo funkcijas 2018–2020 m.?

Rinkodara, pardavimas ir garantinis
aptarnavimas

Informacinės technologijos

Inžinerinės ir kitos susijusios techninės
paslaugos

Vadyba ir administravimas

Transportas, logistika ir sandėliavimas

ES-27
(išskyrus
Lietuvą)¹

Prekių ar žaliavų (medžiagų) gamyba

Kodas

331

332

333

334

335

336

JK Kinija

Moksliniai tyrimai ir eksperimentinė
plėtra

337

Rinkodara, pardavimas ir garantinis
aptarnavimas

Informacinės technologijos

Inžinerinės ir kitos susijusios techninės
paslaugos

Administravimas ir valdymas

Transportas, logistika ir sandėliavimas

Iš viso

Prekių ar žaliavų (medžiagų) gamyba

Kodas

341

342

343

344

345

346

Iš jų
aukštos kvalifikacijos¹

Moksliniai tyrimai ir eksperimentinė plėtra 347

¹ES-27: Austrija, Belgija, Bulgarija, Kroatija, Kipras, Čekija, Danija, Estija, Suomija, Prancūzija, Vokietija, Graikija, Vengrija, Airija, Italija, Latvija, Lietuva,
Liuksemburgas, Malta, Nyderlandai, Lenkija, Portugalija, Rumunija , Slovakija, Slovėnija, Ispanija ir Švedija.

3.4. Kiek įmanoma tiksliau įvertinkite Jūsų įmonėje prarastų ar sukurtų darbo vietų skaičių dėl verslo funkcijų perkėlimo į

užsienį 2018–2020 m.

Kitos verslo funkcijos 348

Kitos
Europos
šalys²

Indija
JAV ir
Kanada

Kitos
Azijos
šalys ir
Okeanija³

Afrika
Centrinė ir
Pietų

Amerika

Kitos verslo funkcijos 338

²Kitos Europos šalys: visos likusios Europos šalys, išskyrus JK, bet įskaitant Turkiją ir Rusiją.

³Kitos Azijos šalys (Japonija, Korėja, Vietnamas ir kt.) ir Okeanija (įskaitant Australiją ir Naująją Zelandiją).

Geografinės vietovės:

Prarastų darbo vietų skaičius dėl verslo funkcijų
perkėlimo į užsienį

Sukurtų darbo vietų skaičius dėl verslo funkcijų
perkėlimo į užsienį

Iš viso
Iš jų
aukštos kvalifikacijos¹

¹Aukštos kvalifikacijos darbai − darbai, kuriems atlikti būtina aukšta profesinė kvalifikacija ir profesijos, susijusios su įvairių pramonės šakų technologijomis ir
inžinerija, mechanika, automatika, informacinėmis technologijomis, kompiuterinėmis sistemomis ir programavimu.



9
4
9
1
5
7
3
8
3
4
9
4
8

6Įmonės kodas
registre

VPU-01(vienkartinė)

Naujos rinkos

Kvalifikuotos darbo jėgos trūkumas Lietuvoje

Geresnė kokybė arba naujų produktų kūrimas

Prieiga prie specializuotų žinių, technologijų

Mažesnės kitos (ne darbo) sąnaudos

Labai svarbu

Mažesnės darbo sąnaudos

Kodas

410

411

412

413

414

415

Svarbu Nesvarbu

Dėmesio sutelkimas į pagrindines verslo funkcijas 416

VERSLO FUNKCIJŲ PERKĖLIMO Į UŽSIENĮ PASKATOS IR KLIŪTYS
4.1. Nurodykite išvardytų motyvacinių veiksnių svarbą Jūsų sprendimui perkelti verslo funkcijas į užsienį 2018–2020 m.

Trumpesnis pristatymo laikas 417

Neaktualu / nežinoma

Strateginiai grupės vadovo sprendimai 418

Mažesnis įmonės veiklos reglamentavimas pvz., aplinkos apsaugos
srityje, palankesnė mokesčių sistema

419

COVID-19 poveikis¹

Naujos rinkos

Kliūtys prekybai ir muitai

Kalbinės arba kultūrinės kliūtys

Nėra galimybės gauti finansavimą arba kiti finansiniai apribojimai

Mokesčiai

Labai svarbu

Teisinės arba administracinės kliūtys

Kodas

421

422

423

424

425

426

Svarbu Nesvarbu

Nenoras nutolti nuo esamų klientų 427

4.2. Įvertinkite išvardytas kliūtis pagal svarbą perkeliant verslo funkcijas į užsienį arba svarstant tokią galimybę 2018–2020 m.

Sudėtinga rasti potencialius ir (arba) tinkamus tiekėjus užsienyje 428

Neaktualu / nežinoma

Abejojama dėl užsienyje gaminamų prekių ir (arba) teikiamų
paslaugų kokybės

429

Kvalifikuotos darbo jėgos trūkumas užsienyje 430

Darbuotojų interesai (įskaitant profesines sąjungas)

Bendras susirūpinimas dėl to, kad prognozuojama nauda
neatsvers verslo funkcijų perkėlimo sunkumų

420

Su COVID-19 susijusios kliūtys¹

431

432

433

¹Su COVID-19 susiję motyvaciniai veiksniai: a) dėl vyriausybės įvesto karantino buvo sunku atlikti visas verslo funkcijas įmonėje, todėl įmonė nusprendė
perkelti kai kurias verslo funkcijas į užsienį; b) dėl didelės COVID-19 infekcijos rizikos tam tikrame skyriuje / verslo funkcijoje, kuri nuolat bendrauja su
žmonėmis (pvz., pardavimai), įmonė nusprendė perkelti šią funkciją į užsienį (kad sumažėtų infekcijos rizika).

¹Su COVID-19 susijusios kliūtys: a) dėl vyriausybės nustatytų kelionės apribojimų bus labai sunku gabenti prekes iš užsienio į vidaus rinką; b) dėl COVID-19
infekcijos rizikos įmonė sumažins bet kokius ryšius su kitomis įmonėmis, o tai reiškia, kad bus sunku koordinuoti darbą, jei dalis jo bus perduota kitoms
įmonėms.

IV SKYRIUS



0 491573 834985

7Įmonės kodas
registre

VPU-01(vienkartinė)

Su Covid-19 susijusios problemos sutrikdė verslo funkcijų perkėlimo ar grąžinimo planus

Dėl Covid-19 mes perkėlėme arba planuojame perkelti verslo funkcijas į užsienį

Taip, laikinai
(greičiausiai bus
persvarstyta po
atsigavimo)

Dėl Covid-19 mes grąžinome arba planuojame grąžinti verslo funkcijas iš užsienio

Kodas

510

511

512

Taip, visam laikui
(nebus svarstoma
po atsigavimo)

COVID-19 ĮTAKA

5.1. Norėdami įvertinti COVID-19 įtaką verslo funkcijų perkėlimui 2020 m., nurodykite ar sutinkate su šiais teiginiais.

Ne

V SKYRIUS

Į toliau pateiktus teiginius turėtumėte atsakyti „taip“ tik tuo atveju, jei COVID-19 (ir su juo susiję padariniai) buvo pagrindinis sprendimo
veiksnys (t. y. Jūs nepriimtumėte šio sprendimo, jei nebūtų COVID-19).

Pastabos:

Prašome nurodyti, kiek laiko skyrėte statistiniams duomenims rengti ir statistinei ataskaitai pildyti: val. min.

Dėkojame už dalyvavimą statistiniame tyrime

(El. paštas)

(Parašas)

(Statistinę ataskaitą užpildžiusio asmens vardas ir pavardė)

(Telefonas)

(Vardas ir pavardė)

Įmonės vadovas
arba jo įgaliotas
asmuo

Pasiteirauti Lietuvos statistikos departamente tel.: (8 5) 236 4793, (8 5) 236 4626, (8 5) 236 1413.

Statistinę ataskaitą teikti prisijungus per e. Statistiką: http://estatistika.stat.gov.lt arba el. p.: ataskaitos@stat.gov.lt, vpu-01-vienkartine@stat.gov.lt.



Tarptautinio verslo organizavimo ir  

verslo funkcijų perkėlimo į užsienį 

statistinės ataskaitos VPU-01 (vienkartinės) 

priedas 

 

INFORMACIJA DĖL TARPTAUTINIO VERSLO ORGANIZAVIMO IR VERSLO 
FUNKCIJŲ PERKĖLIMO Į UŽSIENĮ STATISTINIO TYRIMO 

(STATISTINĖ ATASKAITA VPU-01 (VIENKARTINĖ) 
 

TEISINIS 
STATISTINIO TYRIMO 

PAGRINDAS 

2019 m. lapkričio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2019/2152 

dėl Europos verslo statistikos, kuriuo panaikinama 10 teisės aktų verslo statistikos 

srityje. 

 
STATISTINIO TYRIMO 

TIKSLAS, RŪŠIS IR 
APIMTIS  

Statistinio tyrimo tikslas – parengti statistinę informaciją apie įmonių tarptautinį 

verslo organizavimą ir verslo funkcijų perkėlimą 2018–2020 metais. 

Statistinis tyrimas yra atrankinis. 

Tiriamasis laikotarpis – 2018–2020 metai. 

Statistinę ataskaitą pildo atrinktos nefinansinės valstybės ir savivaldybių įmonės, 

akcinės ir uždarosios akcinės bendrovės, kooperatinės bendrovės, užsienio įmonių 

filialai, žemės ūkio bendrovės, viešosios įstaigos.  

 
STATISTINĖS 

INFORMACIJOS 
PASKELBIMO LAIKAS 

IR VIETA 
 

16 mėn. ataskaitiniams metams pasibaigus Oficialiosios statistikos portale osp.stat.gov.lt. 

STATISTINIŲ 
DUOMENŲ 

PATEIKIMO PAREIGA 

Lietuvos Respublikos oficialiosios statistikos įstatymo 17 straipsnio 1 punktas nustato, 

kad respondentai privalo Oficialiosios statistikos programai įgyvendinti teisės aktų 

nustatyta tvarka neatlygintinai teikti teisingus statistinius duomenis, įskaitant asmens 

duomenis, tarp jų ir specialių kategorijų asmens duomenis ir tokius duomenis, pagal 

kuriuos galimas tiesioginis ar netiesioginis atpažinimas. Respondentai fiziniai asmenys

privalo teikti statistinius duomenis, įskaitant asmens duomenis, tarp jų ir specialių 

kategorijų asmens duomenis ir tokius duomenis, pagal kuriuos galimas tiesioginis ar 

netiesioginis atpažinimas, jeigu taip nustatyta Europos Sąjungos teisės aktais arba 

įstatymais. 
 

STATISTINIŲ 
DUOMENŲ 

KONFIDENCIALUMAS 
IR ASMENS 

DUOMENŲ APSAUGA 
 

Lietuvos Respublikos oficialiosios statistikos įstatymo 14 straipsnio 2 dalis: 

„Konfidencialūs statistiniai duomenys gali būti naudojami tik oficialiosios statistikos 

tikslams, išskyrus šio straipsnio 3 dalyje numatytas išimtis.“ 

Informacija apie asmens duomenų apsaugą ir tvarkymą skelbiama  

stat.gov.lt/asmens-duomenu-apsauga. 

 
STATISTINIŲ 

DUOMENŲ 
PATEIKIMO TVARKOS 

PAŽEIDIMAS 

Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekso 221 straipsnis. 

 


	VPU-01_1_2021_
	VPU-01_2_2021
	VPU-01_3_2021
	VPU-01_4_2021_
	VPU-01_5_2021_
	VPU-01_6_2021_
	VPU-01_7_2021_
	VPU-01_1priedas_2021_pat

